Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Отрадный Самарской области

Председательствовал

 Глава Администрации городского округа,

председатель КЧС и ОПБ

Мязин А.А.
№ 3
15 апреля 2014 года                                                                                  г.о.Отрадный

На заседании присутствовали:

- Яшин Ю.А. - начальник ФГКУ 38-ОФПС по Самарской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Упорин В.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, заместитель председателя комиссии (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

- Хазиев Р.Ф. – заместитель начальника отдела УУП и ПДН МО МВД РФ «Отрадненский» (по согласованию);

- Филиппов К.Г. - начальник отдела надзорной деятельности городского округа Отрадный и муниципального района Кинель - Черкасский Главного управления МЧС РФ Самарской области (по согласованию);

- Лучкина В.В. – заместитель начальника территориального отдела Управления ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области в городе Отрадный (по согласованию);

- Малышев А.А. – заместитель Главы Администрации городского округа, руководитель Комитета по управлению имуществом городского округа Отрадный;

- Селиверстова С.А. - руководитель Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный;

- Велькина Т.В. - инженер ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница».

Приглашённые:

Хохлов И.А. -  заместитель Главы Администрации, руководитель управления по социальной политике.

Миняева Л.А.– заместитель директор МАУ ДОЛ «Остров детства».

Зибров Н.И. – главный инженер ООО «КСК г.Отрадного».

Ковшов А.В. - председатель садоводства «Раздолье»

Гурьянов А.В. – садоводство «Коммунальник»

Савин В.А. – садоводство «Садок-2»

Гулуа Т.Ж. – директор МУП «Быт-Сервис»

Повестка дня:

	Вопрос №1: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности (готовность объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду эксплуатации, техническое состояние городского противопожарного водоснабжения, подготовка объектов к летнему отдыху детей и садовых некоммерческих товариществ) в весенне – летний пожароопасный период на территории городского округа».

(Филиппов К.Г., Зибров Н.И., Яшин Ю.А., Щербинин В.Н., Ковшов А.В., Малахов В.А., Гурьянов А.В., Савин В.А., Миняева Л.А.)

   Слушали: Филиппов К.Г. - информация прилагается.

Зибров Н.И. – информация прилагается.

Яшин Ю.А. - информация прилагается.

Ковшов А.В. - информация прилагается

Гурьянов А.В. – информация прилагается

Савин В.А. – информация прилагается

Миняева Л.А.  – информация прилагается
Вопрос №2: «Итоги работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2013 – 2014 годов и о мерах по обеспечению безопасности людей на воде в летний период 2014 года»

(Упорин В.Г., Селиверстова С.А.)

Слушали: Упорин В.Г. - информация прилагается

                     Селиверстова С.А. – информация прилагается

	[image: image1.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru

РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             15 апреля 2013 года

Заслушав и обсудив информацию «О мерах по обеспечению пожарной безопасности (готовность объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду эксплуатации, техническое состояние городского противопожарного водоснабжения, подготовка объектов к летнему отдыху детей и садовых некоммерческих товариществ) в весенне – летний пожароопасный период на территории городского округа»  комиссия считает, что в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности горожан, а также предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций необходимо принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности граждан.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппова К.Г. о противопожарном состоянии городского округа.

2. Установить с 14.04.2014 по 15.06.2014 года на территории городского округа  особый противопожарный режим и утвердить дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на пожароопасный период.

3. Отделу по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.)  совместно отделом надзорной деятельности г.о.Отрадный и  м.р.  К – Черкасский  ГУ МЧС РФ по Самарской области (Филиппов К.Г.) и отделом информационно-аналитической работы (Каниболоцкая Е.В.) подготовить и разместить в СМИ информационный материал по соблюдению требований пожарной безопасности в быту, а также на приусадебных, дачных участках и при отдыхе на природе.

Срок: 25.04.2014.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести внеочередные заседания объектовых  КЧС и ОПБ, на которых проанализировать противопожарное состояние подведомственных объектов, выработать решения по устранению нарушений требований пожарной безопасности.

Срок: до 25.04.2014.

5. Председателям садоводческих кооперативов и обществ в период подготовки к весенне – летнему пожароопасному периоду:

- провести занятие со всеми членами кооперативов по доведению требований норм и правил пожарной безопасности и разместить на территориях садоводческих кооперативов наглядные информационные материалы;

Срок: 25.04.2014.

- организовать и  обеспечить устойчивую связь с подразделениями пожарной охраны;

Срок: 25.04.2014
- провести разъяснительную работу о недопущении сжигания стерни, сухой травы, мусора, проведения сельхозпалов, организовать выявление и своевременное пресечение подобных случаев;

Срок: постоянно

- организовать опашку территорий примыкающих к садоводствам.

Срок: до 01.05.2014
6. Рекомендовать МО МВД РФ «Отрадненский» (Абросимов А.А.) совместно с отделом надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р. К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области (Филиппов К.Г.) и Кинель – Черкасским лесничеством организовать патрулирование на территории городского округа в целях недопущения и пресечения случаев использования открытого огня в пожароопасный период.

Срок: с 16.04.2014 по 15.06.2014
7. Управляющей кампании ООО «КСК г.Отрадного» (Бугаков А.В.), председателям ТСЖ №1 (Малахов В.А.), ТСЖ «Содружество» (Щербинин В.Н.), МУП «Быт – Сервис» (Гулуа Т.Ж.)  организовать проведение пожарно-профилактической работы в жилом секторе.
Срок: постоянно
8. Рекомендовать МО МВД РФ «Отрадненский» (Абросимов А.А.)   включить в маршруты патрулирования садоводческие товарищества, особое внимание обратить на места скопления  и самовольного проживания на дачных участках лиц без определённого места жительства;
Срок: пожароопасный период
9. Директору МКУ «Комитет по вопросам демографии, опеки и попечительства городского округа Отрадный Самарской области» (Елагин Ю.Ю.) при проведении работы в многодетных семьях проводить информирование о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности в жилье, в том числе в весенне – летний пожароопасный период.
Срок: постоянно

10. Директору МАУ ДОЛ «Остров детства» Кузнецовой С.М.) подготовить лагерь к приёму детей в соответствии с требованиями законодательства.

Срок: до 01.06.2014

11. Рекомендовать садоводству «Раздолье» (Ковшов А.В.) организовать деятельность добровольной пожарной дружины на территории садоводства.
Срок: до 01.06.2014
12. Управляющей кампании ООО «КСК г.Отрадного» (Бугаков А.В.) представить в комиссию по ЧС и ОПБ городского округа график замены и ремонта неисправных пожарных гидрантов на территории городского округа.
Срок: 25.04.2014
Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 Мязин А.А.
	[image: image2.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             15 апреля 2014 года

Заслушав и обсудив информацию «Итоги работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2013 – 2014 годов и о мерах по обеспечению безопасности людей на воде в летний период 2014 года» комиссия отмечает, что в осенне – зимний период 2013 – 2014 годов гибели, травмирования и происшествий на водных объектах городского округа допущено не было. В целях охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на поверхностных  водоёмах, в местном бюджете предусмотрены средства на подготовку и текущее содержание места массового отдыха на водном объекте.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей на водных объектах городского округа Отрадный

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию об обеспечении безопасности населения на водных объектах городского округа.

2. Управлению ЖКХ и ОН (Селиверстова С.А.):

- открытие места массового отдыха осуществить только после получения положительного заключения отдела Роспотребнадзора и акта технического освидетельствования отдела ГИМС МЧС России по Самарской области.

- организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха людей и выставить знаки запрещающие купание, информацию о выявленных незарегистрированных местах купания предоставить в МО МВД РФ «Отрадненский».

Срок: до 15.06.2014
- организовать контроль выполнения условий договора по содержанию мест отдыха на водном объекте.

Срок: еженедельно

4. Отделу по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.):

- продолжить информирование населения через средства массовой информации по вопросам профилактики несчастных случаев на водных объектах в летний период, по соблюдению правил поведения на воде, обучению оказания первой медицинской помощи пострадавшим, о местах, оборудованных для отдыха на воде, запрещённых местах для купания.

Срок: до окончания купального сезона.

- провести занятие с диспетчерами ЕДДС городского округа по вопросу взаимодействия оперативных служб города при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на водных объектах.

Срок: до 15.06.2014
- организовать взаимодействие со спасательными формированиями (ФГКУ 38-ОФПС по Самарской области) и участковыми уполномоченными МО МВД РФ «Отрадненский» по совместному патрулированию мест массового отдыха населения на водоёмах, мест необорудованных для купания.

Срок: период купального сезона 2014

5. Рекомендовать МО МВД РФ «Отрадненский» (Абросимов А.А.) включить место массового отдыха на водном объекте в районе МАУ ДОЛ «Остров детства» и незарегистрированные места массового отдыха на водных объектах в комплексный План охраны общественного порядка.

Срок: период купального сезона 2014

6. Комитету по управлению имуществом городского округа (Малышев А.А.) при предоставлении территории места массового отдыха предпринимателям в аренду строго руководствоваться требованиями санитарных норм и правил, а также правил пожарной безопасности.

Срок: постоянно

Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 Мязин А.А.